
Smlouva číslo: 15 3 00 02

Rámcová kupní smlouva
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a § 92 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále též jen ,,ZVZ“)

dále též jen „smlouva" nebo „rámcová smlouva"

l.
Smluvní strany

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s.
Sídlem: Purkyňova 1849,470 77 Česká Lípa 
IČ: 27283518 DIČ: CZ 27283518 Bankovní
spojem: |
Číslo účtu:
Zastoupená: MUDr. Radek Havlas, předseda představenstva

(dále jen „Kupující")

a

bioMeriéux
se sídlem: Hvězdová 1716/2b, 140 78 Praha 4 
IČ: 27391981 DIČ: CZ27391981 
zastoupena: Marek Urbánek

(dále jen „Prodávající")

II.
Předmět smlouvy

1) Smluvní strany se touto smlouvou, uzavřenou na základě provedeného zadávacího řízení k veřejné 
zakázce „Materiální zajištění pro biochemickou a imunochemickou analýzu vzorků biologického 
materiálu včetně poskytnutí přístrojového vybavení pro tuto analýzu", část 2 (dále též jen „veřejná 
zakázka"), zavazují dodržovat podmínky v ní ujednané, které prohlašují za společné a odsouhlasené 
pro všechny budoucí vztahy na základě této smlouvy vzniklé, nebude-li výslovně písemně ujednáno 
něco jiného.
2) Předmětem plnění této smlouvy jsou postupné dodávky originálních reagencií a souvisejícího 
nezbytného spotřebního materiálu k provádění vyšetření podrobně specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále též jen „zboží"). Dodávky zboží budou probíhat dle aktuálních potřeb kupujícího. Kupující 
je oprávněn objednávat zboží po dobu 5 let od převzetí zařízení dle odst. 7 tohoto článku Kupujícím. Na 
základě této smlouvy, postupem stanoveným v čl. III. této smlouvy, lze využít též opčního práva, které 
bylo vyhrazeno v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, a to na poskytnutí dalších dodávek 
(originálních reagencií a souvisejícího nezbytného spotřebního materiálu k provedení vyšetření) v 
případě, že v průběhu plnění dle této smlouvy vznikne objednateli potřeba odebrat dodávky (originální 
reagencíe a související nezbytný spotřební materiál k provedení vyšetření) specifikované v příloze č. 1 
smlouvy v objemu přesahujícím předpokládanou hodnotu veřejné zakázky (bez opčního práva) nebo 
vzniknou-li nové metody či technologie vztahující se k předmětu plnění dle



této smlouvy, a to zejména v závislosti na technologickém vývoji a vývoji technologických požadavků 
kupujícího, které nejsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy.
3) Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodávat Kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 
této smlouvy a převést na Kupujícího vlastnické právo k objednanému a dodanému zboží.
4) Kupující se zavazuje zboží dle této smlouvy od Prodávajícího za podmínek této smlouvy odebírat a 
zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. Kupující převezme a uhradí pouze zboží objednané v souladu s čl.
III. této smlouvy.
5) Kupující není smluvně zavázán odebrat během doby, po kterou je oprávněn dle této smlouvy zboží 
objednávat, v součtu dílčích objednávek rámcově množství zboží uvedená v zadávací dokumentaci v 
plném rozsahu. Pokud platnost smlouvy zanikne dříve či nedojde po dobu platnosti smlouvy k plnému 
objednání stanovených množstevních kvót zboží uvedených v zadávací dokumentaci, nezakládá to pro 
Prodávajícího žádné právo požadovat na Kupujícím jakoukoliv náhradu škody z této skutečnosti 
vyplývající.
6) Kupující si dále vyhrazuje právo v rámci smluvních podmínek ve vzájemně dohodnutých položkách 
odebírat inovované či nové reagencie a související nezbytný spotřební materiál k provádění vyšetření, 
pokud budou svými charakteristikami odpovídat původnímu zboží.
7) Předmětem plnění dle této smlouvy je dále přenechání zařízení Prodávajícím specifikovaného/ých v 
příloze č. 2 této smlouvy, včetně souvisejících služeb dle této smlouvy a přílohy č. 2 této smlouvy (dále 
též jen „zařízení") k užívání na dobu 5 let od předání zařízení Prodávajícím a převzetím Kupujícím. 
Prodávající je povinen provádět na zařízení, které dle této smlouvy přenechá Kupujícímu k užívání 
servis, revize, validace, zkoušky - v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Prodávající je povinen 
provést školení obsluhy (instruktáž vybraných pracovníků Kupujícího) zařízení v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou. Prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu hot-line v českém jazyce k provozu 
zařízení 24 hodin denně v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Užívání zařízení a jeho servis, revize, 
validace, zkoušky, proškolení obsluhy a zajištění hot-line je součástí jednotkových cen za zboží.
8) Prodávající je povinen předat zařízení kupujícímu ve stavu způsobilém k řádnému užívání. Kupující 
je povinen užívat zařízení v souladu s účelem, ke kterému je určen a chránit jej před poškozením, 
ztrátou nebo zničením. Zařízení bude užíváno k diagnostickému účelu pro účely Kupujícího.

lil.
Uzavírání dílčích kupních smluv

^(jednotlivé dodávky zboží dle této rámcové smlouvy budou realizovány na základě písemných výzev 
Kupujícího k poskytnutí plnění ve smyslu ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ formou písemných 
návrhů objednávek ze strany Kupujícího, které jsou návrhem na uzavření prováděcí smlouvy (dále též 
jen „návrh objednávky"). Tyto návrhy objednávek budou činěny v pracovní dny mezi 8:00 a 15:00 
hodinou elektronickými prostředky a budou vycházet z podmínek této rámcové smlouvy a obecně 
platných právních předpisů. Bude-li návrh objednávky ze strany Kupujícího doručen Prodávajícímu mezi 
15:00 a 8:00 hodinou, má se za to, že Prodávající obdržel návrh objednávky v 8:00 hodin. Písemné 
potvrzení návrhu objednávky Prodávajícím je přijetím návrhu prováděcí smlouvy (dále též jen „potvrzení 
objednávky"). Návrh objednávky bude kupujícím zasílán na emailovou

přijetí objednávky bude prodávajícím zasíláno na emailovou

2) Návrhy objednávek budou obsahovat potřebné údaje pro uzavření smlouvy, tedy označení 
smluvních stran, přesné určení předmětu plnění, požadovaného množství (popř. balení), místa dodání, 
číslo smlouvy s uvedením kontaktní osoby (jménem, telefonem), která převezme plnění, odkaz na tuto 
rámcovou smlouvu. V případě pochybností je prodávající povinen vyžádat si od kupujícího doplňující 
informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něj dostačující a nemůže se z tohoto důvodu 
zprostit odpovědnosti za nesplnění dodávky zboží či dodání vadného zboží.
3) Prodávající se zavazuje potvrdit obratem (nejpozději však do 24 hodin, v případě urgentní



objednávky do 4 hodin) přijetí objednávky doručené na adresu prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku. 
Prodávající je povinen dodat objednané zboží do 5 dnů od obdržení návrhu objednávky od Kupujícího. 
Kupující je oprávněn taktéž k urgentním objednávkám, kdy je prodávající povinen dodat zboží do 24 
hodin od data a času obdržení návrhu objednávky (dále též jen „urgentní objednávka"). Bude-li se 
jednat o urgentní objednávku, bude tato skutečnost na návrhu objednávky přehledně uvedena. Zboží 
bude přijímáno mezi 8:00 a 15:00 hodinou. Připadne-li konec lhůty v případě urgentní objednávky na 
sobotu, neděli popř. svátek, není Prodávající v prodlení, dodá-li zboží nejbližěí pracovní den do 9.00 
hodin.
4) Jednotková cena zboží dle prováděcí smlouvy (potvrzené objednávky) nesmí překročit jednotkovou 
cenu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.
5) Konkrétní dodávky zboží budou prováděny na základě uzavřené prováděcí smlouvy (potvrzené 
objednávky), a to nejpozději v termínech dle odst. 3) tohoto článku.
6) Minimální finanční objem jednotlivých objednávek a všech objednávek na základě této smlouvy není 
stanoven, maximální objem všech dodávek za dobu platnosti této smlouvy je limitován předpokládanou 
hodnotou stanovenou v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce.
7) Postup stanovený v tomto článku se použije též pro využití opčního práva, jedná-li se o zboží 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy.
8) Opční právo bude ve vztahu k plnění nespecifikovanému v příloze č. 1 této smlouvy využíváno v 
souladu s § 92 odst. 1 písm. b) ZVZ, tj. na základě písemné výzvy k podání nabídky v souladu s § 92 
odst. 4 ZVZ.

IV.
Místo plnění

Místem dodání zboží a zařízení je sídlo kupujícího, Oddělení klinické mikrobiologie.

V.
Dodání, předání a převzetí zboží a zařízení

1) Předání a převzetí zboží a zařízení v místě dodání lze provést v pracovních dnech mezi 08:00 a 
15:00 hodinou.

2) Zboží je Prodávající povinen dodávat ve lhůtách dle čl. III. odst. 3 této smlouvy.
3) Při převzetí dodávky zboží obdrží Kupující dodací list, který potvrdí.
4) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží:
a) nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu dodací list, který 
musí obsahovat: číslo objednávky, datum jejího uskutečnění, množství zboží s uvedením druhů zboží a 
ceny za množstevní jednotku, expirační dobu a šarži;
b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně dodaným 
zbožím;
c) neodpovídá-li kvalita dodávky požadavkům pro transport reagencií dle Správné distribuční praxe.
5) Zařízení je Prodávající povinen předat Kupujícímu do 30 dnů od uzavření této smlouvy.
6) Předání a převzetí zařízení bude potvrzeno předávacím protokolem, podepsaným oběma smluvními 
stranami. Předávací protokol je přílohou č. 3 této smlouvy. Prodávající se zavazuje při předání a 
převzetí zařízení dodat k zařízení návod k obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě, protokol o 
zaškolení obsluhy, rozvrh pravidelných BTK.

VI.
Kupní cena

1) Po dobu platnosti této rámcové smlouvy se Prodávající zavazuje dodávat zboží za jednotkové ceny 
vzešlé ze zadávacího řízení, které jsou u jednotlivých položek zboží uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy.
2) Jednotkové ceny podle odstavce 1 tohoto článku jsou cenami konečnými a nejvýše přípustnými a 
zahrnují veškeré náklady Kupujícího na pořízení zboží jako např. přirážky distributorů, celní poplatky, 
dopravné, balné, apod. Jednotkové ceny podle odstavce 1 tohoto článku zahrnují též náklady na



zapůjčení zařízení dle přílohy č. 2 této smlouvy. K této ceně bude připočteno DPH podle právních 
předpisů platných v době dodávky zboží.
3) Kupující nepřipouští jakékoliv navýšení jednotkových cen po dobu platnosti této smlouvy.

VII.
Platební podmínky

1) Jednotlivé dodávky zboží budou Kupujícímu fakturovány sběrnou fakturou, vystavenou k jednotlivým 
dodacím listům 1x měsíčně.
2) Prodávající má povinnost vystavit a doručit Kupujícímu fakturu za příslušný měsíc do 5. dne 
následujícího měsíce.
3) Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené 
náležitosti nebo obsahuje-li nesprávné cenové údaje, je oprávněn ji Kupující do 5 dnů Prodávajícímu 
vrátit k opravě a doplnění. K datu nového doručení faktury se posouvá i datum splatnosti faktury.
4) Každá faktura je splatná do 60 dnů od doručení faktury Kupujícímu.
5) Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

Vlil.
Dodání zboží

1) Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí Prodávajícího a to takovým 
způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám, či kontaminaci, a aby zboží 
nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům.
2) Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím bezvadného zboží a potvrzením dodacího 
listu oprávněnou osobou Kupujícího.
3) Podpisem dodacího listu přechází na Kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží.
4) Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu výlučně takové zboží, jehož minimální expirační doba 
po dobu zachování balení (dále též jen „expirační doba balení") činí ode dne dodání 90 dnů a od 
rozbalení (podmínkou je rozbalení v expirační době balení) a vložení do přístroje (tzv. „na palubu") činí 
15 dnů. Prodávající je povinen dodávat Kupujícímu též výlučně takové zboží, které nemá závady v 
jakosti ani porušený obal. Záruční doba zboží končí posledním dnem expirační doby.
5) Převážná část předmětu plnění je považována za diagnostické zdravotnické prostředky in vitro (IVD) 
ve smyslu Nařízení Vlády č. 453/2004 Sb. a musí tak vyhovovat všem platným souvisejícím 
legislativním předpisům a kvalitativním požadavkům potřebným pro akreditaci laboratorních pracovišť.
6) Prodávající se zavazuje zajistit povinnost VIGILANCE - sledování všech dodávaných ZP IVD 
výrobků ke konečnému uživateli, neprodlené akce a reakce v souvislosti s vigilančními kroky výrobců a 
SUKLU se všemi povinnostmi a následky z jejich neplnění (např. náhrady škody v případě poškození 
pacienta atd., viz zákon č. 123/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
7) Prodávající prohlašuje, že prodávané zboží splňuje požadavky stanovené pro zboží tohoto druhu v 
České republice včetně požadavků na nakládání s takovým zbožím.
8) Prodávající a Kupující prohlašují, že jsou obeznámeni s předpisy platnými v České republice, které 
upravují nakládání s předmětným zbožím, a že povinnosti vyplývající pro ně z těchto předpisů budou 
důsledně plnit.
9) V případě nemožnosti plnění ze strany Prodávajícího je tento povinen neprodleně písemně 
(elektronickou poštou, dopisem) uvědomit Kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po 
dobu přerušení dodávek zajišťovat předmět plnění jiným způsobem. Náklady spojené s tímto 
alternativním řešením uhradí Prodávající Kupujícímu do 14 dnů po obnovení dodávek formou dle



dohody s Kupujícím.
10) Prodávající je povinen dodávat zboží dle této smlouvy od stejného výrobce, jako je výrobce 
zařízení, která/é budou v souladu s touto smlouvou přenecháno/a Kupujícímu k užívání s výjimkou 
zboží definovaného v příloze č. 4 této smlouvy. Výrobcem zboží, definovaného v příloze č. 4 této 
smlouvy, může být subjekt odlišný od výrobce zařízení za podmínky, že Prodávající disponuje ve 
vztahu k tomuto zboží validovaným aplikačním protokolem umožňujícím provádět vyšetření na zařízení, 
které Prodávající přenechává Kupujícímu k užívání. Validovaný aplikační protokol je součástí přílohy č. 
4 této smlouvy.

IX.
Sankce a odstoupení od smlouvy

1) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši dané právními předpisy.
2) V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním zboží podle podmínek této smlouvy, zavazuje 
se Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží za každý jednotlivý 
případ a den prodlení/v případě urgentní objednávky hodinu prodlení.
3) V případě nedodržení termínu k nástupu na odstranění vady či termínu k odstranění vady dle čl. X 
odst. 3 této smlouvy je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý 
případ a hodinu prodlení.
4) Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody, která vznikla Kupujícímu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy Prodávajícím.
5) Bude-li Kupující platit za odebrané zboží opakovaně se zpožděním, Prodávající jej písemně 
upozorní a nedojde-li k nápravě, může Prodávající od smlouvy odstoupit.
6) Bude-li opakovaně Prodávající nedodržovat termíny dodání a kvalitu dodávaného zboží, Kupující jej 
písemně upozorní a nedojde-li k nápravě, může Kupující od této smlouvy odstoupit.

X.
Servis, opravy, revize, validace a zkoušky zařízení, školení k zařízení a poskytování hot-line

1) Prodávající se zavazuje na zařízení po celou dobu, po kterou jej přenechává k užívání, zajišťovat a 
provádět servis, opravy, revize, validace, zkoušky dlouhodobé stability (ZDS) a pravidelné 
bezpečnostně technické prohlídky (BTK):

podle zákona č. 123/2000 Sb. o zdravotnických prostředcích v platném znění (pokud se 
uvedený zákon na předmět smlouvy vztahuje),
podle zákona č. 18/1997 Sb., atomový zákon v platném znění (pokud se uvedený zákon na 
předmět smlouvy vztahuje)
podle zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii v platném znění, (pokud se uvedený zákon na 
příslušné zařízení, které je předmětem této smlouvy vztahuje).

2) Prodávající provede, ve lhůtě stanovené v čí. V. odst. 5 této smlouvy pro předání zařízení, školení 
obsluhy (instruktáž vybraných pracovníků uživatele), tj. prokazatelné sdělení všech potřebných znalostí 
pro bezpečné a odborné použití zařízení. Školení musí být provedeno ve smyslu zák. č. 123/2000 Sb. o 
zdravotnických prostředcích v platném znění a Zákoníku práce v platném znění. Školení bude 
dokumentováno písemným protokolem, obsahujícím minimálně identifikaci školitele, prohlášení o jeho 
oprávnění pro školící činnost, identifikaci školených osob a rozsah školení. Školené osoby dosáhnou 
kvalifikace pro školení dalších pracovníků Kupujícího v dané věci, tato skutečnost bude deklarována 
prohlášením, uvedeným v protokolu o zaškolení obsluhy každého zařízení ve znění: „Účastníci školení 
obsluhy zařízení jsou oprávněni ke školení dalších pracovníků Prodávajícího."
3) Prodávající a Kupující se výslovně dohodli, že Prodávající bude k zařízení zajišťovat hot-line v 
českém jazyce 24 hodin denně. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění závady zařízení do



druhého pracovního dne od nahlášení závady v době mezi 7.00 a 15.30 a tuto odstranit ve lhůtě 
dohodnuté a písemně potvrzené v den nástupu k odstranění závady zařízení, přičemž lhůty budou 
stanovovány tak, aby činily pouze dobu nezbytně nutnou (s ohledem na charakter závady) pro 
odstranění závady (pokud se smluvní strany nedohodnou na náhradním řešení). V případě, že nebude 
možno s ohledem na charakter závady stanovit lhůtu pro odstranění závady do 1 týdne nebo 
Prodávající nedodrží písemně dohodnutou lhůtu a Kupující nebude mít možnost řešit výpadek provozu 
náhradním způsobem v rámci své vlastní organizace, Prodávající Kupujícímu na základě písemné 
žádosti Kupujícího do dalších 24 hodin (od uplynutí lhůty pro odstranění nahlášené vady, od učinění 
písemné dohody o lhůtě pro odstranění závady) zapůjčí a zprovozní náhradní zařízení, případně zajistí 
na své náklady provádění vyšetření v odpovídajícím rozsahu, kvalitě a časové dostupnosti u třetí strany 
(dále jen „náhradní provoz"). Pokud Prodávající pro Kupujícího nezajistí náhradní provoz, ač tak dle této 
smlouvy měl učinit, do 32 hodin od uplynutí lhůty pro odstranění nahlášené vady/od učinění písemné 
dohody o lhůtě pro odstranění závady žádným způsobem, je Kupující oprávněn si vlastním jménem u 
třetí strany a na náklady Prodávajícího zajistit provádění vyšetření v odpovídajícím rozsahu. Závadu 
bude Kupující ohlašovat telefonicky a současně e-mailem.

X.
Reklamace vadného zboží

1) Zjistí-li Kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží 
neodpovídá dodacímu listu, uplatní Kupující nápravu vady u Prodávajícího, a to ve lhůtě do 2 
pracovních dnů ode dne převzetí zboží.
2) Skryté vady, kterými se rozumí vady vzniklé rozbitím, prázdná balení v originálních baleních či 
kartónech atd., je Kupující oprávněn reklamovat u Prodávajícího do jednoho měsíce od převzetí zboží.
3) Vady jakosti, projevující se tím, že zboží neodpovídá smluvené kvalitě a projeví se v době 
použitelnosti (expirace), je Kupující oprávněn uplatnit u Prodávajícího nejpozději poslední den příslušné 
expirační doby.
4) Prodávající je povinen vyřídit reklamaci podle bodu 1 až 3 do 30 dnů od jejího doručení, a to 
bezplatným dodáním nového zboží.

XI.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2) Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy České republiky.
3) Smlouva je uzavřena na dobu 5 let od dodání zařízení.



4) Smlouvu lze ukončit odstoupením podle čl. IX této smlouvy či z jiných důvodů v souladu s 
občanským zákoníkem nebo výpovědí kterékoliv strany s 6 měsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní strany.
5) Prodávající je povinen v souladu s ustanovením § 147a odst. 4 a 5 ZVZ, předložit Kupujícímu 
seznam, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové 
kupní ceny. V případě, že prodávajícímu nevzniknou v rámci plnění této smlouvy subdodávky za více 
než 10 %, je povinen v termínu dle § 147a odst. 5 písm. a) ZVZ předložit kupujícímu prohlášení, že 
neměl takové subdodavatele, kterým by za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové kupní 
ceny.
6) Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jedné pro každou smluvní stranu.
7) Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem ve stejném počtu stejnopisů.
8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují své 
vlastnoruční podpisy.
9) Přílohy této smlouvy:
Příloha č. 1 - Specifikace zboží, včetně položkového rozpočtu 
Příloha č. 2 - Specifikace zařízení

a) Specifikace zařízení Kupujícího
b) Specifikace zařízení Prodávajícího 

Příloha č. 3 - Protokol o předání zařízení
Příloha č. 4 - Zboží vyráběné subjektem odlišným od výrobce zařízení, včetně validovaného aplikačního 
protokolu

V České Lípě dne 30.3.2015

za prodávajícího:

V České Lípě 30.3.2015

za kupujícího:



Příloha č. 1 Smlouvy - Specifikace zboží, včetně položkového 

rozpočtu

Povinné analyty
Jednotková (jednotka = vyšetření) 

cena bez DPH

HBsAg

Konfirmace HBsAg

Anti-HBc celk.

Anti-HBc IgM

Anti-HBs

HBeAg

Anti-HBe

Anti-HAV celk

Anti-HAV IgM

Anti-HCV

Anti-HIV

Anti-CMV IgM

Anti-CMV IgG

Anti-EBV lgM(VCA nebo EA)

VCA nebo EA IgG

EBNA IgG

Anti-Borrelia IgM

Anti-Borrelia IgG.



Příloha č. 2a: SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ KUPUJÍCÍHO

Požadavky na analyzátor pro OKM

Přístrojové vybavení pro vyšetření z infekční imunologie uvedená v příloze č. 1 smlouvy. Menší počet 
potřebných analyzátorů (ideálně jeden) zajistí snadnější práci s tímto zařízením.

uchazeč musí zajistit servisní služby (zásahy na místě instalace) do druhého dne od
nahlášení v pracovní dny od 7.00 do 15.30.
česky mluvící aplikační specialista, český hot-line
zajištění upgrade SW (je-li k dispozici)
archivace primárních dat včetně rodných čísel či jmen
možnost použití různých typů materiálu (min. sérum, plazma)
možnost komunikace s LIS (Stapro OpenLims)
kalkulace musí zahrnovat veškeré náklady potřebné na provedení testu - tzn. „cena za vyšetření 
(kromě vlastního testu kontroly, kalibrátory, systémové roztoky, spotřební materiál atd.) 
exspirace souprav minimálně dle smlouvy
přístroj nesmí pracovat s klasickými ELISA destičkami, ale se zkumavkou nebo s proužkem 
READY TO USE (reagenční proužek)

Jako součást zakázky se rozumí následující činnosti, zahrnuté v ceně provozního materiálu:

zpracování technologického projektu umístění analyzátoru do prostor uživatele
doprava všech věcných položek na místo určení a užití
instalace a uvedení do provozu
připojení zařízení na potřebná media a zdroje energií
připojení a datová komunikace zařízení s LIS (OpenLims) zadavatele

poskytnutí záložního zdroje pro nabízené přístrojové vybavení (UPS) s kapacitou umožňující 
minimálně dokončit celý cyklus analýzy
dodávka reagencií potřebných pro počáteční verifikace všech metod (včetně kalibrátorů, kontrol, 
promývacích a dalších potřebných roztoků) dodávka SW pro správu dat a komunikací 
analyzátoru s LIS úplné zaškolení obsluhy
servis, včetně náhradních dílů, dopravních nákladů a dalších s instalací souvisejících nákladů



Příloha č. 2b: SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ PRODÁVAJÍCÍHO

Technická specifikace a vlastnosti přístrojového vybavené pro vyšetření z infekční 
imunologie

Hardware: analytický modul
Model Hardware: VIDAS - analytický modul
Výrobce BIOMÉRIEUX SA, Chemin de 1 Ořme, 69280

Marcy 1 Etoile, Francie
Kapacita 5 nezávislých sekcí po 6ti pozicích v každé

30 jednoduchých reagenčních proužků
15 dvojitých reagenčních proužků

Doba měření Podle typu měření ( standartně 27minut až 90 min )
Metoda měření enzymatická fluorescenční analýza (ELFA)
Fluorimetrický skener Detekce fluorescenčního signálu na vlnové délce

450 nM po excitaci na 370 nM
Substrát 4-methylumbelliferylfosfát (4-MUP)
Přenos vzorku pipetou
Množství: 8.9pl do 316.5pl při plném zdvihu pumpy
Teplota jednotlivých částí
Pipetovací blok 37°C ± 1.5°C.

±0.5°C vzájemně mezi jednotlivými bloky
Blok s reagenčními proužky 37°C ± 1.7°C.

±0.7°C vzájemně mezi jednotlivými bloky
Pohon mechanických částí Digitálně řízené krokové motory
Teplota prostředí 20 to 30°C měřeno 3 cm nad přístrojem
Vlhkost 10 to 80% (bez kondenzace)
Hlučnost 59 dB
Napájení a výkon
Napětí 200/250 V
Frekvence 50/60HZ
Jištění 1,2 A
Výkon 270 W
Stupeň znečištění 2 podle IEC 664
Kategorie přepětí I Podle IEC 664
Vyzařování tepla 921 BTU/HR
Rozměry
Výška: 45 cm
Šířka: 88 cm
Hloubka: 55 cm
Hmotnost: 75 kg.

Software: ovládání analytického modulu, zpracování, analýza a management dat
Model VIDAS® PC Software: VIDAS PC SOFT RP5800 v4.7.1 (BCI Link 4.0.0.22)
Výrobce BIOMÉRIEUX SA, Chemin de I Ořme, 69280 Marcy I Etoile, Francie

Software VIDAS Umožňuje:



> Zadávání dat a analýz pacientů prostřednictvím klávesnice nebo obousměrného 

spojení s nebo bez čtečky čárového kódu

> Tisk výsledků na tiskárně nebo prostřednictvím jedno /obousměrného spojení

> Ovládání systému a autotestů

> Správu kalibrací a kontrol v paměti

> Zobrazení a ověření výsledků

> Správu pacientských záznamů

> Provozování jednoho nebo dvou analytických modulů

> softwarové programy a různé soubory, které umožňují provoz systému VIDAS

> software obsahuje všechny prvky a informace, které jsou nutné k provozování 

systému

Protokolový software: PTC

Protocol Test Change: tento software obsahuje všechny protokoly a testy nutné k provádění 

rozborů

Software obousměrného rozhraní: BCI

Bidirectional (Obousměrné) Connection (Připojovací) Interface (Rozhraní): software ovládající 

obousměrné rozhraní s laboratorním informačním systémem (LIS)

Kompletní sestava analyzátoru



Konfigurace dodaného přístroje:
Refrence Název počet

410417 VIDAS ANALYSER 1

415365 VIDAS PC COMPUTER HP RP5800 1

414906 SAMSUNG PRINTER ML3750ND 230V 1

413649 UPS APC SMT-1000VA 1

416498 HPE201 Wide Monitor Kit 1

93628 VIDAS BARCODEREADER 3800GPDF
IISR 1

93426 VIDAS PC HOST CABLE 1

93567 VIDAS LENS CLEANER 1

413765 APC-LEGACY CARD-AP9620 1

415364 VIDAS PC SOFT RP5800 V 4.7.1 1

Splnění požadavků specifikací kupujícího

Požadavek kupujícího Plnění prodávajícího

Menší počet potřebných analyzátorů (ideálně jeden) 
zajistí snadnější práci s tímto zařízením

Jeden přístroj VIDAS umožňující stanovit kompletní 
spektrum parametrů vyšetření infekční imunologie 
požadované zadavatelem v příloze č.
1 smlouvy

uchazeč musí zajistit servisní služby (zásahy na 
místě instalace) do druhého dne od nahlášení v 
pracovní dny od 7.00 do 15.30.

Ano, garance servisního zásahu certifikovaným 
technikem uchazeče do druhého dne od nahlášení 
v čase od 7:00 do 15:30

česky mluvící aplikační specialista, český hot-line
Ano, česky mluvící certifikovaný aplikační 
specialista, český hot-line

zajištění upgrade SW (je-li k dispozici)
Ano, upgrade automaticky zajištěn po celou dobu 
trvání platnosti smlouvy

archivace primárních dat včetně rodných čísel či 
jmen

Ano, software VIDAS PC pro ovládání přístroje a 
data management včetně archivace demografie a 
údajů o pacientech

možnost použití různých typů materiálu (min. 
sérum, plazma) Ano, sérum, plazma

možnost komunikace s LIS (Stapro OpenLims)
Ano, obousměrná komunikace s LIS - příjem 
požadavků a odesílání výsledků

kalkulace musí zahrnovat veškeré náklady potřebné 
na provedení testu - tzn. „cena za vyšetření (kromě 
vlastního testu kontroly, kalibrátory, systémové 
roztoky, spotřební materiál atd.)

Ano, nabídková cena je garantovanou koncovou 
cenou za vyšetření, tj. cenou obsahující veškerá 
náklady na diagnostika, spotřební materiál vč. 
kalibrátorů a kontrol



exspírace souprav minimálně dle smlouvy Ano

přístroj nesmí pracovat s klasickými ELISA 
destičkami, ale se zkumavkou nebo s proužkem 
READY TO USE (reagenční proužek)

Ano, přístroj pracuje se speciálním ready to use 
reagenčním proužkem - stripem

Činnosti požadované zadavatelem jako součást zakázky, 
zahrnuté v ceně provozního materiálu: Plnění Uchazeče

1. zpracování technologického projektu umístění analyzátoru Uchazeč garantuje plnění
do prostor uživatele veškerých činností uvedených v

2. doprava všech věcných položek na místo určení a užití
bodech 1. až 10. Po celou 
dobu platnosti smlouvy

3. instalace a uvedení do provozu

4. připojení zařízení na potřebná media a zdroje energií

5. připojení a datová komunikace zařízení s LIS (OpenLims) 
zadavatele

6.
poskytnutí záložního zdroje pro nabízené přístrojové 
vybavení (UPS) s kapacitou umožňující minimálně dokončit 
celý cyklus analýzy

7. dodávka reagencií potřebných pro počáteční verifikace 
všech metod (včetně kalibrátorů, kontrol, promývacích a 
dalších potřebných roztoků)

8. dodávka SW pro správu dat a komunikaci analyzátoru s
LIS

9. úplné zaškolení obsluhy

10.
servis, včetně náhradních dílů, dopravních nákladů a dalších 
s instalací souvisejících nákladů



Příloha č. 4: ZBOŽÍ VYRÁBĚNÉ SUBJEKTEM ODLIŠNÝM OD VÝROBCE ZAŘÍZENÍ, 
VČETNĚ VALIDOVANÉHO APLIKAČNÍHO PROTOKOLU

Společnost bioMérieux CZ s.r.o.

je výrobcem přístroje pro imunochemickou analýzu vzorků biologického materiálu a 
veškerých diagnostik a spotřebního materiálu k provedení kompletního spektra 
zadavatelem požadovaných vyšetření infekční imunologie.


